
diário oficial Nº 34.783  109Quinta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

DPC VALDEREZ MARIA SOUZA DA SILVA - DIVISÃO DE DISCIPLINA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 461/2021-AAI/GAB/CORREGEPOL de 
23/11/2021

CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar condutas, 
face o teor do Of. nº 164/21-MPPA/PJGP referente a permanência de um 
adolescente dentro da Carceragem da DP de Goianésia do Pará, sem proce-
dimento policial e sem as formalidades legais, fato constatado pelo Parquet 
no dia 28/06/2021 em visita a carceragem, o que gerou a NF nº 000468-
055/2021 pelo MP e demais conexos, conforme Despacho/COINT/CGPC de 
19/11/2021 e anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna 
sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC VICTOR COSTA LIMA LEAL - CORREGEDORIA REGIONAL DO SUDESTE 
DO PARA – 10ªRISP
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 462/2021-AAI/GAB/CORREGEPOL de 
23/11/2021

CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e apurar a conduta do ser-
vidor R.E.R.C., Mat. nº 5940504, o qual teria, em tese, agido de modo 
arbitrário e incompatível com a função policial, quando da apresentação 
flagrancial C.S.C., no APFD nº 148/2021.000047-3, fato ocorrido no muni-
cípio de Melgaço, tudo conforme Despacho/COINT/CGPC de 11/11/2021 e 
demais conexos e anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna 
sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC RENATO LOPES TARALLO - CORREGEDORIA GERAL
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

Protocolo: 736849
LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS

 

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 

PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 145/2020 realizou visita às instalações da 

UNIDADE DE PATRIMÔNIO para identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados no processo 
nº 2021/157860 constatando, após avaliação, o estado atual em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

 

Nº DE 
OR-
DEM

Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO 
BEM

RECOMEN-
DAÇÃO

1 27659 CADEIRA EST. VINIL, GIR., S/BRACO, C/ RODIZ., INSERVÍVEL DOAÇÃO
2 27660 MESA DE MDP, RETA, 2 GAVETAS, REV. MEL., INSERVÍVEL DOAÇÃO
3 27667 MESA DE MDP, RETA, 2 GAVETAS, REV. MEL., INSERVÍVEL DOAÇÃO
4 30759 CADEIRA EST. VINIL, GIR., S/BRACO, C/ RODIZ., INSERVÍVEL DOAÇÃO
5 31033 GAVETEIRO EM MDP, SUSPENSO, 2 GAVETAS, INSERVÍVEL DOAÇÃO
6 31248 MESA DE MDF, ´´L``, REV. MEL., EST. MET., INSERVÍVEL DOAÇÃO
7 31657 MESA DE MDF, RETA, S/GAVETA, REV. FORM., INSERVÍVEL DOAÇÃO
8 31842 MESA DE MDP, P/REUNIAO, REDONDA, 4 LUGA., INSERVÍVEL DOAÇÃO
9 31843 MESA DE MDP, P/REUNIAO, REDONDA, 4 LUGA., INSERVÍVEL DOAÇÃO
10 32335 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO
11 32336 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO
12 32337 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO
13 32338 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO
14 32472 MESA DE MDF, RETA, S/GAVETA, REV. FORM., INSERVÍVEL DOAÇÃO
15 34289 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R. INSERVÍVEL DOAÇÃO
16 33420 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
17 33421 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
18 34183 POLTRONA EST., GIR., S/BRACO, ESP.ALTO, INSERVÍVEL DOAÇÃO
19 34906 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A. REG., INSERVÍVEL DOAÇÃO
20 34907 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A. REG., INSERVÍVEL DOAÇÃO
21 34908 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A. REG., INSERVÍVEL DOAÇÃO
22 34909 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A. REG., INSERVÍVEL DOAÇÃO

23 35100 MESA DE MDF, ANGULAR, REV. MEL., EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO

24 35101 MESA DE MDF, ANGULAR, REV. MEL., EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO
25 35501 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R. INSERVÍVEL DOAÇÃO
26 40539 PRATELEIRA EM ACO, P/MODULO, INSERVÍVEL DOAÇÃO

Protocolo: 736430
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2021

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 21/PC/2021, Processo nº 2021/615889, homologado pela 
Ordenadora de Despesas, Delegada de Polícia Civil no dia 21/10/2021 e 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.747 de 26/10/2021. OBJETO: o 
registro de preços para a eventual aquisição de Pneus Automotivos novos 
(primeira linha). VALOR TOTAL: R$ R$ 128.319,00 (cento e vinte e oito mil 
trezentos e dezenove reais). VIGÊNCIA DA ATA: A validade da Ata de Re-
gistro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo 
ser prorrogada (09/11/2021)
Empresa: AP PNEUS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 37.279.082/0001-65, inscrição estadual nº 15.696599-2, 
com sede na Av. Independência, 45 - Coqueiro - Ananindeua - Pará, tele-
fone: (96) 99154-3233, e-mail: appneusbelem@appneus.Com, neste ato 
representada pela Sra. Diana da Silva Seixas.
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNI QTD
VALOR 

UNITÁ-
RIO

VALOR 
TOTAL

03 PNEU ARO 165/70R13 LINGLONG UND 25 R$ 
306,80

R$ 
7.670,00

04 PNEU ARO 175/70R14 LINGLONG UND 340 R$ 
354,85

R$ 
120.649,00

ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
DELEGADA DE POLÍCIA CIVIL POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 736749
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02/2021

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 21/PC/2021, Processo nº 2021/615889, homologado pela 
Ordenadora de Despesas, Delegada de Polícia Civil no dia 21/10/2021 e 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.747 de 26/10/2021. OBJETO: o 
registro de preços para a eventual aquisição de Pneus Automotivos novos 
(primeira linha). VALOR TOTAL: R$ R$ 70.940,00 (setenta mil novecentos 
e quarenta reais). VIGÊNCIA DA ATA: A validade da Ata de Registro de 
Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser 
prorrogada (08/11/2021)
EMPRESA: IMPACTO COMERCIO DE PEÇAS EIRELI, pessoa jurídica de direi-
to privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.870.944/0001-21, Inscrição Es-
tadual nº 15.261.254-8, com sede na Avenida Brasília, Nº 47, Bairro: Bela 
Vista - Tucuruí - Pará, Telefone: (94) 3778-8944, E-mail: impactotucurui@
hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. Iranildo de Sousa.
OUTR

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNII QTD
VALOR 

UNITÁ-
RIO

VALOR 
TOTAL

02 PNEU ARO 205/55R16 GOODRIDE UND 75 R$ 
420,00

R$ 
31.500,00

11 PNEU ARO 24x10.00-11 ARISUN UND 58 R$ 
680,00

R$ 
39.440,00

ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
DELEGADA DE POLÍCIA CIVIL POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 736747
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 04/2021

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 21/PC/2021, Processo nº 2021/615889, homologado pela 
Ordenadora de Despesas, Delegada de Polícia Civil no dia 21/10/2021 e 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.747 de 26/10/2021. OBJETO: 
o registro de preços para a eventual aquisição de Pneus Automotivos no-
vos (primeira linha). VALOR TOTAL: R$ R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro 
mil reais). VIGÊNCIA DA ATA: A validade da Ata de Registro de Preços 
será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada 
(08/11/2021)
Empresa: MSM - COMERCIO DE PNEUS LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.195.442/0001-00, inscrição estadual nº 
15.464.967-8, com sede na Rod. Augusto Montenegro KM 8, Nº 01 - BELÉM - 
PARÁ, telefone: (91) 3222-1306 / (92) 98137-8108, e-mail: simone@jupara.
com.br, neste ato representada pelo Sr. MARCUS MARTINS DA SILVA.
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNI QTD
VALOR 

UNITÁ-
RIO

VALOR 
TOTAL

10 PNEU ARO 225/65R16 AUTOGREEN UND 80 R$ 
675,00

R$ 
54.000,00

ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
DELEGADA DE POLÍCIA CIVIL POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 736756
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2021

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 21/PC/2021, Processo nº 2021/615889, homologado pela 
Ordenadora de Despesas, Delegada de Polícia Civil no dia 21/10/2021 e 


